
Przemówienie Zastępcy Burmistrza Brignoles Denis Mondani 
 
Panie burmistrzu Stefanie Sauer 
Drodzy europejscy przyjaciele 
Drodzy mieszkańcy Gross Gerau 
 
W wyniku obrad, które odbyły się podczas wyborów prezydenckich, poruszających kwestię 
przynależności w Europie, dzisiejsza obecność Brignoles podczas Dni europejskich w Gross 
Gerau ma szczególne znaczenie.  
 
Jest to dla nas silnym znakiem, wyrazem naszych przekonań odnośnie do  wartości i siły unii, 
która nas łączy.  
Historia, jak również teraźniejszość z zagrożeniami, które wiszą nad naszym codziennym 
życiem, pokazuje, jak Europa jest głównym atutem w obliczu zacofania.  
 
Te uroczystości, które rozpoczynają się dzisiaj, doskonale ilustrują przyjaźń narodów, 
przyjaźń, która wyraża się oczywiście poprzez partnerstwo naszych miast, ale również 
poprzez wymianę kulturalną, którą rozwijamy regularnie i ze szczególnie wielką 
przyjemnością.  
 
W ten sposób poznajemy się, dzieląc się miłością do naszego miasta, naszego dziedzictwa, 
naszych zwyczajów, naszej kuchni i naszych krajobrazów, nawiązując nici przyjaźni rozwijane 
ze starannością i uwagą.  
 
Prawdą jest, że tutaj w Gross Gerau gościnność jest zawsze wyjątkowa: Państwo, nasi 
niemieccy przyjaciele, macie talent do przeobrażania każdej uroczystości w niezapomniane 
doświadczenie.  
Ale w tym roku Brignoles zamierza stanąć w szranki!  
 
 
Oczywiście, poprzeczka jest ustawiono wysoko, ale pragniemy, żeby rok 2017 był rokiem 
szczególnym. Tym bardziej, że organizujemy dwie duże imprezy, które podkreślą życie naszej 
stolicy Provence Verte. 
 
Pierwszą z nich jest impreza rocznicowa.  
Wiedzą Państwo, że Brignoles ma niezwykłe zabytkowe centrum, gdzie co roku przez dwa 
dni odbywa się wielki festiwal średniowieczny, który nadaje rytmu życia w mieście.  
W tym roku obchodzimy 20-lecie tej imprezy, która gości również dziesiątki tysięcy turystów 
z wszystkich zakątków Francji i Europy.  
 
W imieniu gminy Brignoles mam zaszczyt zaprosić Państwa 12 i 13 sierpnia do przeżycia z 
nami tych niezapomnianych dni.  
 
Oczywiście, mili Państwo, obowiązuje strój średniowieczny! 
 
Oczywiście, z wielką przyjemnością zapraszamy również naszych przyjaciół z Tielt, Brubeck-
Brunico i Szamotuł. 



 
Innym wydarzeniem zaplanowanym w naszej agendzie jest przyjęcie obozu młodzieżowego.  
I tutaj, poprzeczka jest ustawiona wysoko! Nasi polscy przyjaciele mają w tym duży udział!  
Tymczasem, dołożymy oczywiście wszelkich starań, polegając z definicji na ciepłej, 
prowansalskiej gościnności, aby te nastolatki powróciły do domów z walizkami pełnymi 
słońca, ale również wspaniałymi wspomnieniami, ponieważ to właśnie one jutro zajmą nasze 
miejsce celem obrony wartości tej europejskiej przyjaźni.  
 
Czekamy na nie z niecierpliwością, opracowując już program, który, mam nadzieję, okaże się 
niezapomniany... 
 
W imieniu pani Josette Pons, zastępcy burmistrza i mieszkańców Brignoles, którym tutaj 
reprezentuję, pragnę podziękować Państwu za to zaproszenie na europejskie festiwale: te 
dni są dla nas najpiękniejszym wyrazem tego, czym jest przyjaźń narodów.  
 
Przyjaźń tę musimy wszyscy rozwijać z pasją i miłością. 
 
Jeszcze raz dziękuję i do zobaczenia w Brignoles! 
 
 
Dni Europy w Gross-Gerau, 14 maja 2017 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


